
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Via Roccafranca, 7/b - 25032 CHIARI – Sito Web www.cpiachiari.edu.it 

C.F. 91028640174 -C.M. BSMM206003 

 

   All'Albo Pretorio/Sito Web  
Amministrazione trasparente  
Agli Atti PNRR  
 
 
 

Prot. 579 del 13/02/2025 

OGGETTO: Decreto di nomina e convocazione contestuale della Commissione di 

valutazione per la procedura di selezione di docenti interni costituenti un Team per la 

prevenzione della dispersione scolastica e lo svolgimento delle attività progettuali A 

VALERE SUL PROGETTO: 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53240 

Titolo Progetto: “CPIA3: una scuola a misura di te” 
CUP: F44D21001190006  

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in 

particolare l’art. 10, co. 5; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.45 del 3/02/2025  di approvazione 

del programma annuale E.F. 2025 e le successive variazioni; 

VISTO Il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento M4C1I1.4, finanziato 

dall'Unione europea - Next generation EU. Codice Avviso M4C1I1.4-2024-

1322; 

VISTA l’accordo di concessione prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0142766 del 12/10/2024) tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e l’Istituzione Scolastica C.P.I.A. 3 CHIARI, di autorizzazione del 

progetto e del finanziamento di un importo complessivo pari ad € 

207.408,13 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 25 del 22/05/2024, di approvazione 

del progetto di massima dal titolo CPIA3: una scuola a misura di te, 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53240, CUP: 

F44D21001190006; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 per il punto 2 del 18/09/2024, di 

approvazione del progetto di massima dal titolo CPIA3: una scuola a 

 
 

 

 
CPIA Chiari.REGISTRO UFFICIALE.U.2025-0000579 / IV 2 13/02/2025



                                                                                    
 

 
 

 pag. 2 di 3  
 
    

  

 

misura di te, Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53240, CUP: 

F44D21001190006; 

VISTO il Decreto prot. n.n. 2818 del 18/11/2024 di assunzione in bilancio del 

finanziamento; 

 

VISTA la determina di avvio delle procedure prot. n. 451 del 05/02/2025; 

 

VISTO l’Avviso di di selezione interno per il conferimento di incarichi individuali per 

la costituzione di un team per la prevenzione della dispersione scolastica 

PNRR DM 19/2024; 

VISTE le candidature pervenute; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la 

Prof.ssa Entradi Michela (Presidente ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso), la 

prof.ssa Antonella Sposato (Componente), la DSGA Filomena Russo 

(Componente e segretario verbalizzante), i quali posseggono i necessari 

requisiti; 

 

ACQUISTITA la dichiarazione di assenza di incompatibilità all’incarico di commissari da 

parte degli interessati; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n.634 del 11/02/2025, la 

Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, DSGA Filomena Russo. 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

Presidente Michela Entradi – Primo Collaboratore del DS 

Componente Antonella Sposato – Docente 

Componente 

segretario 

Filomena Russo – DSGA  



                                                                                    
 

 
 

 pag. 3 di 3  
 
    

  

 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 

partecipazione utilmente pervenute, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 

premessa. A tal fine la Commissione si riunirà in data 14/02/2025 alle ore 12.00 presso 

l’Ufficio del Dirigente Scolastico nella sede di Chiari, via Roccafranca n. 7/b. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PROVVEDIMENTI – 

PROVVEDIMENTI DIRIGENTI AMMINISTRATIVI – DETERMINE/DECRETI, al seguente link ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

 
 
          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                Dott.ssa Angela Yuzbasi 

 Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 

 
 
 
 
 
 


